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RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér menaxhmentin e Shoqérisé

Opinioni yné

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t¢ KRM Cabrati SHA “Shoqérisé” té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2018, pasqyrén e fitimit dhe humbjes dhe t& t& ardhurave
giithépérfishirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e rrjedhés s& parasé pér vitin e mbyllur
né kété datg, si dhe njé pérmbledhje t& parimeve bazé kontabél dhe informacione t& tjera shpjeguese.

Sipas mendimit tong, pérveg efekteve t& ¢eshtjeve te pérshkruar ne seksionin né bazén pér opinion te
kualifikuar sipas mendimit t& raportit tong, pasqyrat financiare paraqesin né ményré té drejté, né t& gjitha
aspektet materiale te pozités financiare t& Shogérisé mé 31 dhjetor, 2018, dhe e performancén e saj
financiare dhe rrjedhés sé parass pér vitin e pérfunduar né pajtim me Standardet Ndérkombétare té&
Raportimit financiar (SNRF).

Bazat pér Opinion té¢ Kualifikuar

Sic eshte eshte shpalosur ne Shenimin 6 te pasqyrave financiare percjellese, nga total te arketueshmet
tregtare dhe te tjera te kompanise, bilanci i te arketueshmeve tregtare me 31 dhjetor 2018 eshte EUR
976,125 (31 dhjetor 2017: EUR 885,645) neto nga provizionet per borxhe te kegija dhe te dyshimta ne
vlere prej EUR 0 (31 dhjetor 2017: EUR 16,901). Ky provizion ishte njohur viteve te meparshme, ndersa
per vitin 2018 kompania nuk ka bere ndonje vleresim te provizionit sic kerkohet sipas Standardeve
Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF). Ne nuk ishim ne giendje pér te vlerésuar nese do te kishte
qene e nevojshme provizinim shtese ne llogarit te arkétushme dhe ne ¢faré niveli si pasoje e mungeses se
informacionit adekuat. Ne nuk ishim ne giendje, duke aplikuar procedurat standarde dhe alternative te
auditimit, te vertetojme nese Kompania do jete ne gjendje te inkasoje vieren e llogarive te arketueshme te
prezentuara, duke marre parasyesh, Ligjin Nr.05/L-043, Ligjin per faljen e borxheve publike. Kompania
nuk ka analiza te mjaftueshme te cilat mbeshtesin parashikimet e menaxhmentit te bera ne relacion me
balancen e provizionit te borxheve te kegija dhe te dyshimta. Prandaj, ne nuk ishim ne giendje te arrijme
nje siguri te arsyeshme per vleren bartese neto te te arketueshmeve tregtare te kompanise me 31 Dhjetor
2018. Per me teper, totali i karteles analitike i llogarive te arketueshme eshte me i madh se sa vlera e
llogarive te arktueshme ne pasqyrat financiare per EUR 31,048,

Kompania nuk ka njohur ndonje detyrim per denimet qe gjykata ka shqiptuar ndaj saj per nje padi nga nje
ish puntetor. Denimi prej EUR 29,793 ishte shqiptuar ne dhjetor 2018 dhe gjate dhjetorit eshte arritur
marrveshje per pagese me keste te denimit ku jane paguar nje shume prej EUR 10,000. Si me 31 dhjetor
2018 denimi i mbetur prej 19,793 nuk eshte njohur si detyrim dhe shpenzim perkates. Poashtu kompania
nuk ka njohur ndonje provizion per detyrimet e mundshme nga rastet tjera gjygesore me rrezik te larte ne
vlere prej EUR 30,000 dhe per nje rast te humbur ne shkallen e pare ne shkurt 2019 ne vlere prej EUR
10,000.
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Kompania nuk ka ndonje procedure te mirefillte per te siguruar kompletueshmerine e faturimit. S; rrjedhoj
ne nuk mund te ishim te sigurt nese kompania eshte duke faturu te gjithe perdoruesit e sherbimeve te saj.

Ne kemi kryer auditimin toné ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA),
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve dhe kérkesave jané pérshkruar mé tej né seksionit raportit tong
pér pérgjegjési t& e auditorit pér auditimin e t& pasqyrave financiare. Ne jemi & pavarur pér shogéring ng
pérputhje me Bordin e Standardeve Ndérkombétare t& Etikés te Kontabilistéve' Kodin ¢ Etikés pér
Kontabilistét Profesionisté (kodi IESBA) s& bashku me kérkesat etike & / L-014 Ligji Nr 4 (pér
Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, t& cilat jané relevante Auditimi yné i pasqyrave financiare
né Kosove, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona t& tjera etike né& pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit
IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit Q€ ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
t€ dhéné bazat pér opinionin toné.

Céshtje té tjera

Pasqyrat financiare t& kompanise per 31 dhjetor 2017 jane te audituar nga nje auditor tjeter i cili opinion
daten 29 mars 2018 dhe shprehte nje opinion te pa kualifikuar.

Pavarésia

Ne jemi t& pavarur nga shoqérisé né pérputhje me Bordit t& Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér
Kodin ¢ Kontabilisteve te Etikés se Kontabilistéve Profesionisté (Kodit IESBA) dhe kemi pérmbushur
edhe pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me Kodin IESBA.

Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti &sht& peérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar dhe pér kontrollin e brendshém i cili, né
masén q€ pércaktohet nga Menaxhmenti, &shté i nevojshém pér t& béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave
financiare pa pasaktési materiale si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve.,

NE& pérgatitjen e pasqyrave financiare, Menaxhmenti éshte pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé s@ shogérisé
pér t& vazhduar n& vijimési, shpalosjen, sipas rastit, ¢Eshtjet q& lidhen vazhdimin né vijimési dhe duke
pérdorur bazén kontabilitetit per vazhdimin né vijimési, perveq nése Menaxhimit ose synon té& likuidojé
shoqérisé ose t& pushojé operacionet, ose nuk ka asnj€ alternativé realiste, perpos pér ta béré kéte,

T& ngarkuarit me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shoqérisé.

Pérgjegjésia e Auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér t& marrd siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térasi jané pa gabime
materiale, qoft& nga mashtrimi apo gabimi, dhe t& 1&shojmé raportin e auditorit q& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arsyeshme &shté njé nivel té larté t& sigurise, por nuk &shté njé garanci g€ njé auditim i kryer ng
pérputhje me SNA gjithmoné do t& zbulojé njé pasaktési materiale kur ajo ekziston. Pasaktésité mund t&
lindin nga mashtrimi apo gabimi dhe konsiderohen si materiale nése, individualisht ose s& bashku, ato
mund t€ pritet qé t& ndikojné vendimet ekonomike té pérdoruesve t& marra mbi bazén e kétyre pasqyrave
financiare.

Si pjesé e njé auditimi né& pérputhje me SNA, ne ushtrojé gjykimin profesional dhe mbajme skepticizmin
profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

* Identifikojme dhe vlerésojme rrezikun e pasaktésive materiale né pasqyrat financiare, qofté pér shkak
t€ mashtrimit apo gabimit, projektojme dhe kryejm procedurat e auditimit ne pérgjigje ndaj ketyre
rrezigeve, dhe marrim déshmi auditimi q& &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t&€ dh&né bazen



pEr opinionin tong. Rreziku i mos zbulimit te njé pasaktésie materiale q¢€ rezulton nga mashtrimi &shté
mé e larté se pér njé pasaktési qé rrjedh nga gabimi, passi mashtrimi mund té pérfshije marréveshjen
e fshehtg, falsifikim, léshime t& qéllimshme, keqinterpretime apo shkelje e kontrolleve t& brendshme,

* Marrim njé kuptim t& kontrolleve & brendshme relevante pér auditimin me qéllim hartimit te
procedurave t& auditimit q& jang t& pérshtatshme pér rrethanat, por Jjo pér qéllim te shprehjes sé nj&
opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té& shoqérisé.

® Vlerésojme pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e vlerésimeve
kontabgl dhe dhénien e informacioneve shpjeguese té& lidhura t& béra nga menaxhmenti.

* Konkludojme mbi pérshtatshméring e pérdorimit nga Menaxhmentit t& bazés se kontabilitetit per te
vazhduar ne vijimesi dhe n& bazé (& déshmive t& marra t¢ auditimit, dhe nése njé pasiguri material
ekziston né lidhje me ngjarjet ose kushtet q€ mund t& hedhin dyshime dometh&nése mbj aftésing e
shoqérisé pér t& vazhduar né vijimési. Nése arrijmé ng pérfundimin se nj& pasiguri material ekziston,
ne jemi t& detyruar pér t& térhequr vémendjen né raportin e auditorit toné ndaj shpalosjeve t& lidhura
né pasqyrat financiare ose, nése shpalosjet e tilla jang t& pamjaftueshme, pér t& modifikuar opinionin

toné. Konkluzionet tona t& auditimit bazohen n prova ¢ auditimit t& marra t& deri n& datén e Raportit

®  Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paraqesin transaksionet
themelore dhe ngjarjet ng nj€ ményré qé arrijné nje paragitje t& drejté.

Ne komunikojmé me t& ngarkuarit me geverisje né lidhje me, mes ¢cEshtjeve t& tjera, shtrirjen e planifikuar
dhe kohén e auditimit dhe gietjet e réndésishme t& auditimit, duke pérfshiré cdo mangési t& réndésishme
né kontrollet e brendshém qé ne identifikojme gjaté auditimit tong.

Ne gjithashtu sigurojmé t& ngarkuarit me geverisje me njé deklaraté q€ jemi né pajtueshméri me kérkesat
pérkatése etike né lidhje me pavarésing, dhe pér té komunikuar me ta t& gjitha marrédhéniet dhe céshtje t&
tiera g& me arsye mund t& mendohet t& bien né pavarésing toné, dhe kur &shts e zbatueshme, masa
mbrojtése te lidhura.

Nga céshtjet komunikuara me té ngarkuarit me geverisje, kemi pércaktojme ato ¢éshtje q& jane t& njé
réndésie mé t& madhe né auditimin e pasqyrave financiare t& periudhés aktuale. Ne pérshkruajmé kéto
¢éshtje né raportin e auditorit pérveg kur ligji apo rregullorja e pengon zbulimin publik né lidhje me kété
¢eshtje, ose kur, n& rrethana shumé t& rralla, percaktojem ge njé ¢éshtje nuk duhet t& komunikohet né
raportin tong, sepse pasojat negative e t& bérit kété ne menyré t& arsyeshme mund t& pritet t& peshoj mé
shumé pérfitimet e interesit publik nga komunikimi i till&.

S/ FospSys

Audit Group Shpk

Rr: Ali Vitia, Blloku Administrata,
10000 Prishtine, Kosove

26 mars 2019



KRM “Cabrati” SH.A

Pasqyra e pozicionit financiar mé 3| dhjetor 2018
(Shumat né Euro)

Shénime

Pasuria
Pasuria jo-rrjedhése
Toka, Prona dhe pajisjet

wh

Gjithsej pasuria jo-rrjedhése

Pasuria rrjedhése

Parapagimet 6
Llogarité e arkétueshme tregtare 6
Llogarité e ark&tueshme nga qytetarét dhe

bizneset

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7
Gjithsej pasuria rrjedhése
Gjithsej pasuria

Kapitali dhe detyrimet
Kapitali aksionar

Fitimi i mbajtur

Fitimi i vitit

Gjithsej kapitali

Detyrimet jo-rrjedhése
Detyrime tjera afatgjata
Gjithsej detyrimet jo-rrjedhése

Detyrimet rrjedhése

Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 8
Llogarité e pagueshme pér tatime 9
Gjithsej detyrimet rrjedhése

Gjithsej kapitali dhe detyrimet

Mg
31 dhjetor 2018

Mé
31 dhjetor 2017

2,145,867 2,168,461
2,145,867 2,168,461
11,314 11,714
212,174 227,467
752,637 646,464
37,575 47,743
1,013,700 933,388
3,159,567 3,101,849
2,342,627 2,342,627
667,277 576,696
55,948 90,580
3,065,852 3,009,903
66.277 30,472
27,438 61,475
93,715 91,947
3,159,567 3,101,850

Shénimet shogéruese prej 5 deri 18 jané pjesé verbérése e kétvre pasqyrave financiare
prej _/ ) 3 8 :

Kéto pasqyra financiare jang aprovuar dhe nénshkruar né emér té menaxhmentit mé 26 Mars 2019.

Kujtim Cela

Drejtor finkatiar ~



KRM “Cabrati” SH.A

Pasqyra e t& ardhurave gjithépérfshirése pér fund vitin 31 dhjetor 2018
(Shumat né Euro)

Pér vitin qé
pérfundon mé
Shénime 31 dhjetor 2018

Pér vitin qé
pérfundon mé
31 dhjetor 2017

Té€ hyrat

Té hyrat 10 1,001,762 073,123
Total 1,001,762 273,123
Shpenzimet

Shpenzimet e materialit 14 (133,981) (112,266)
Shpenzimet e personelit 12 (660,013) (571,894)
Shpenzimet e zhvlerésimit 5 (43,696) (44,430)
Shpenzimet tjera 13 (133,304) (116,969)
Shpenzimet tjera afariste 14 (31,911) (33,044)
Shpenzimet e borxheve t& kéqija 6 . (16,901)
Gjithsej shpenzimet (1,002,905) (895,504)
T& hyrat tjera t& jashtézakonshme 10 63,664 20,235
Fitimi para tatimit 62,521 97,854
Shpenzimi i tatimit né fitim 15 (6,573) (7.274)
Fitimi neto pér vitin 55,948 90,580
T¢ ardhurat e tjera gjithépérfshirése - =
Totali i t& hyrave gjithépérfshirése pér vitin 55,948 90,580

Shénimet shogéruese prej 5 deri 18 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare



KRM Cabrati SH.A

Pasqyra e ndryshimeve ne ekuitet ne fund vitin 31 dhjetor 2018
(Shumat né Euro)

(Humbjet
Fitimet ¢
Kapitali aksionar mbajtura Rivleresimi Gjithsej
471,472 576,696 1,881,154 2,929.322
Fitimi neto pér vitin - 90,580 - 90,580

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése pér
vitin, neto pas tatimit né fitim - : w -

Gjithsej t& ardhurat -
gjithépérfshirése pér vitin - 90,580 90,580
Térheqje kapitali - - i

Rezerva e rivlerésimit - - (10,000) (10,000)

Gjendja mé 31 dhjetor 2017 471,472 667,276 1,871,154 3,009,902

Fitimi neto per vitin - 55,948 - 55,948

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése, -

neto pas tatimit ne fitim - - -

Gjithsej té ardhurat

gjithépérfshirése pér vitin 55,948 - 55,948

Térheqje kapitali - - - -

Rezerva e rivlerésimit - - - -
_Gjendja mé 31 dhjetor 2018 471,472 723,224 1,871,154 3,065,850

Shénimet shoqéruese prej 5 deri 18 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare



KRM Cabrati SH.A

Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér fund vitin 31 dhjetor 2018

(Shumat né Euro)

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative:
Fitimi i vitit para tatimit

Rregullimet pér:

Zhvlerésimi

Rrjedha operative e parasé para ndryshimeve né
kapitalin punues

Ndryshimet né parapagime
Ndryshimet né té& ark&tueshmet tregtare dhe t& tjera

Ndryshimet né t& arkétueshmet nga qytetarét dhe
bizneset

Ndryshimi né t& pagueshmet tregtare
Ndryshimi né t& pagueshmet tatimore
Paraja neto nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese:
Bletja e pronés, ndértesave dhe pajisjeve
Shitjet e pronés, ndértesave dhe pajisjeve

Rrjedha neto e parasé e pérdorur né aktivitetet
investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Kredi bankare

Térheqjet kapitale

Rrjedha neto e parasé e pérdorur né aktivitetet
financuese

Rritja neto né para dhe ekuivalentét e saj
Paraja dhe ekuivalentét e saj né fillim té vitit

Paraja dhe ekuivalentét e saj né fund té vitit

Pér vitin qé
pérfundon mé
31 dhjetor 2018

Pér vitin qé
pérfundon még
31 dhjetor 2017

62,521 97,854
43,696 44,430
106,217 142,284
400 (16,345)
15,293 (105,065)
(106,172) -
35,805 :
(40,608) 4
10,934 20,874
(21,102) 3
(21,102) :
(10,168) 20,874
47,743 26,869
37,575 47,743

Shénimet shogéruese prej 5 deri 18 Jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare



KRM Cabrati SH.A

Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin qe perfundon me 31 dhjetor 2018
(Shumat ne Euro)

L. Informata mbi Kompaning

Kompania Regjionale e Mbeturinave “Cabrati” SH.A Gjakové &shté shoqéri aksionare e themeluar me
01.02.2008, themelues i sé cilés &shté Komuna e Gjakovés. Kapitali fillestar i regjistruar i Kompanisé
&sht€ 25 mijé Euro. Kompania &shté regjistruar me daté 28.12.2007 me Numér & biznesit: 70465138
dhe Numér fiskal: 600303896.

Kompania gjaté vitit q& pérfundoi me 31 dhjetor 2018 mesatarisht ka punésuar 125 punonjés
(mesatarisht 125 punonjés pér vitin 2017). Veprimtaria kryesore e Kompanisé éshté pastrimi dhe evitimi
ujérave ndotése, trajtimi i hedhurinave, veprimtarité sanitare dhe t& ngjashme. Kompania furnizon me
shérbimet e larteshénuara né qytetin e Gjakovés dhe fshatrat e késaj komune.

2. Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasqyra finanicare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (“SNRF”), te adaptuara nga KKRF per Kosove.

3 Adoptimi i Standardeve té reja dhe té rishikuara Ndérkombétare t& Raportimit Financiar

3.1  Standardet dhe interpretimet né Sfuqi pér periudhén raportuese

Standardet e meposhtme, ndryshimet ne standardet ekzistuese dhe interpretimet te leshuara nga
Bordi Standardeve Nderkombetare te Kontabilitetit jane efektive per periudhen e raportuese:

Kérkesa té reja aktualisht efektive

Kérkesa t& reja aktualisht efektive data e hyrjes né fuqi 1 janar 2018:

- SNRF 15 Té Ardhurat nga Kontratat me Konsumatorét

- SNRF 9 Instrumentet Financiare

- Transferet e Pronés sé& Investuar (Amendamentet pér SNK 40)

- Pérmirésimet vjetore t& SNRF 2014-2016 Cikli (Ndryshimet né¢ SNRF | dhe SNK 28)
- KIRFN 22 Transaksione né valuté té huaj dhe parapagim konsideraté

Kérkesat e ardhshme
Me poshte renditen ndryshimet e fundit n& SNRF q¢€ kérkohen t& jené aplikuar pér periudha vjetore qé
fillojné pas 1 janarit 2018 dhe qé jané né dispozicion pér adoptim t& hershém né periudha vjetore qé&
fillojn& mé& 1 janar 2018.
- | janar 2019 SNRF 16 Qiraté
- 1 janar 2019 KIRFN 23 Pasiguria mbi Trajtimin e Taksave
- 1 janar 2019 Karakteristikat e parapagimit me kompensim negative
- 1 janar 2019 Interesat afatgjata né bashképunétorét dhe sipérmarrjet e pérbashkéta (Ndryshimet
né SNK 28)
- | janar 2019 Pémirésime vjetore t&¢ Standardeve t& SNRF 2015-2017 Cikli - standarde t&
ndryshme
- | janar 2020 Ndryshime né Referenca pér Kornizen Konceptual né Standardet e SNRF
- (data e shtyre paafat) Shitja ose Kontributi i Aseteve n& mes t& njé Investitori dhe
bashképunétor ose ndérmarrje e pérbashkét (Ndryshimet né SNRF 10 dhe SNK 28)
Miratimi i kétyre ndryshimeve né standardet dhe interpretimet ekzistuese dergon né ndonjg
ndryshim né politikat kontabél t& Kompanisé apo pozités dhe performances financiare.



KRM Cabrati SH.A

Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin qe perfundon me 31 dhjetor 2018
(Shumat ne Euro)

3. Adoptimi i Standardeve té reja dhe té rishikuara Ndérkombétare té Raportimit Financiar
(vazhdim)

- SNRF 16 Qeraté

(regjistrimi) pér qiradhénésin mbetet j nj&jté me standardin aktual, dmth giradhénési do t& vazhdojé ta
klasifikiojé qirané si qira financiare ose qira operative (t& zakonshme),

IFRS (SNRF) 16 zévéndéson udhézimet (standardet) ekzistuese pér qiraté duke pérfshiré SNK 17
Qiraté, IFRIC (KIRFN) 4 Pércaktimi nése njé marréveshje pérmban qira, SIC (KIS) 15 Qiraté
operative ( e zakonshme) — Stimujt, SIC (KIS) 27 Vlergsimi i pérmbajtjés sé transaksioneve qé
pérfshijné formén ligjore t& njé giraje. ,

Ky standard &shté efektiv (hyn né fuqi) pér periudhat q¢ fillojné mé apo pas 1 Janarit 2019, Aplikimi
(zbatimi) i méhershém &shté lejuar pér entitetet q& zbatojné IFRS (SNRF) 15 Té& ardhurat nga
kontratat me klientét, mé ose para datés fillestare t& aplikimit t& [FRS (SNRF) 16

Entiteti nuk pret q& standardj i ri, kur aplikohet fillimisht, do t& ketg ndikim material né pasqyrat
financiare pér shkak se njésia ekonomike nuk &shts palé né nj& marréveshje kontraktuale qé hyn nég
fushén e SNRF 16.

Standarde te tjera

- KIRFN 23 Pasiguria mbi Trajtimin e Taksave.

- Karakteristikat e parapagimit me kompensim negativ (Ndryshimet né SNRF 9).

- [nteresat afatgjata né pjesémarrje dhe sipérmarrjet e pérbashkéta (Ndryshimet n& SNK 28).
- Pérmirésimet vjetore t& standardeve t& SNRF 2015-2017 Cikli - standarde t& ndryshme.

- Ndryshimet né Referencat n& Kornizén Konceptuale né Standardet e SNRF.

4. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabl

4.1  Baza e pérgatitjes
Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur me parimin e kostos historike. Kéto pasqyra financiare jané
prezantuar né EURO, e cila éshté monedha funksionale e kompanisé.

4.2 Prona, impiantet dhe pajisjet

Toka, Ndertesat dhe Makinerit Jjane te mbajtura ne pasqyrat € posizionit financiare ne vleren e tyre te
rivlersuara, sipas vlerese se tyre te dates se rivlersimit, zbritur per zhvlersimet e akumuluar dhe te
shlyrjeve te munehme. Rivlersimi eshte bere sipas rregullave dhe metodave adekuate sikur ge vlera e
mbetur e tyre nuk ka diferenca material nga ato qe do te percaktojne vleren e derjt te tregut ne fund te
qdo periudhe.

metodén lineare.

Pasurité me qira zhvlerésohen pér njé€ periudhé mé té shkurtér t& afatit t& qirasé dhe jetégjatésisé sé tyre
tédobishme.Shpenzimet e mévonshme kapitalizohen vetém kur ato rrisin pérfitime t& ardhshme t&
pasuris¢ specifike me té cilat ato lidhen.
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4. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
4.2 Prona, impiantet dhe pajisjet (vazhdim
Normat e zhvlerésimit t& méposhtme zbatohen pér periudhat aktuale dhe krahasuese :

2018 2017
Ndértesa 5-10% 5-10%
Pajimet dhe Makinerité 5-33% 5-33%

Metoda e zhvlerésimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

Qiraté e tjera jané qira operative pér t& cilat pasurité me qira nuk jané té njohura né pasqyrén e
pozicionit financiar t& kompanisé. Pagesat e béra pér qirané operative Jané& njohur né pasqyrén e fitimit
dhe humbjes né bazé t& metodés lineare t& afatit 1€ qerasé.

4.3 Tatimi né fitim

Tatimi jepet né pasqyrat financiare né pérputhje me legjislacionin tatimor t& Kosovés aktualisht né fuqi,
Ligji nr. 03/L-162 "Mbi Tatimin né t& Ardhurat e Korporatave"

Shpenzimet e tatimit pér periudhén pérfshijné tatimin aktual dhe t& shtyré. Tatimi njihet né fitim ose
humbje, pérvec pjesés q& lidhet me zéra t& njohura direkt né& kapital ose né t& hyra tjera
gjithépérfshirese.

Tatimi i shtyré pasuri njihet vetém né até masé sa €shté e mundur qé fitimi i tatueshém i ardhshém do &
Jeté né dispozicion kundér t& cilit mund t& pérdoren diferencat e pérkohshme. Tatimi i shtyré pasuri
rishikohet né ¢do daté raportimi dhe zvogglohet né até masé qé ajo nuk &shté mé e mundur qé pérfitimet
nga tatimi do té realizohen.

Ngarkesa aktuale e tatimit mbi t& ardhurat llogaritet né bazé t& ligjeve tatimore né fuqi ose né datén e
raportimit. Menaxhmenti periodikisht vleréson qéndrimet e marra né deklaratat tatimore ng lidhje me
situatat né t& cilat rregulloret e zbatueshme tatimore jané subjekt i interpretimit. Ajo pércakton
provizione kur éshté e nevojshme né bazé t&¢ shumave qé€ pritet t& paguhen né organet tatimore.

4.4 Stoget

Stoget jané njohur fillimisht sipas kostos ose vlerés sé realizueshme neto, varésisht se cila &shté mé e
ulét. Kostoja pérmban koston e blerjes, koston e shendérrimit, dhe t& gjitha kostot shoqéruese té&
ndodhura pér t& sjelljé stoget né vendin dhe gjendjen aktuale. Vlera e realizueshme neto &shte ¢mimi i
Vlerésuar i shitjes né rrjedhén normale t& biznesit, minus kostot e vlerésuara t& kompletimit dhe
shpenzimet e shitjes.

4.5  Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet ¢ parasé pérfshijné paraté né doré dhe né llogarité operative né banké me afat
maturimi tre muaj ose mé pak.

4.6 Llogarité e pagueshme tregtare dhe 1@ tjera

Detyrimet tregtare dhe shumat e tjera t& pagueshme jané matur né kosto qé &shté vlera e drejté e shumés
pér t'u paguar né t& ardhmen pér mallrat dhe shérbimet e pranuara nése i &shté faturuar Kompanisé apo
jo.

4.7 Huazimet

Huazimet njihen fillimisht me vlerén e drejté. Pas njohjes fillestare kredité dhe huazimet jané paraqitur
me koston e amortizuar dhe ¢do diferencé mes kostos dhe vlerés sg ripagesés njihet né pasqyrén e té
ardhurave gjithépérfshirése pérgjaté periudhés s¢ huazimit duke pérdorur metoden efektive t& interesit.
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4. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontahbél (vazhdim)

4.8 Njohja e té ardhurave

Té¢ ardhurat nga shitja e mallraye njihen kur t& gjitha kushtet e méposhtme jané t& pérmbushura:
* Kompania ka transferuar tek blerésit rreziget e réndésishme dhe pérfitimet e pronésisé s&
mallrave;
* Kompania nuk e ruan as pérfshirjen e vazhdueshme menaxheriale n& nivelin qé& zakonisht lidhet
me pronésin€ dhe as kontrollin efektiv mbi mallrat e shitura;
* Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;
* Eshté e mundur q€ pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin t& rrjedhin tek entiteti;dhe

® Shpenzimet ¢ béra ose qé do t& béhen né lidhje me transaksionin mund t& maten me
besueshmeéri.

4.9 Transaksionet ne valuta te huaja

Transaksionet né monedhé t& ndryshme nga monedha funksionale (monedha t& huaja) regjistrohen me
kursin e kémbimit q& mbizotéron né datén e kryerjes sé transaksioneve. Né& ¢do daté t& bilancit, zérat
monetaré t€ shprehur né monedhé té huaj konvertohen me normat mbizotéruese n¢ datén e bilancit t&
gjendjes. Zérat jo monetaré q¢€ maten né termat e kostos historike né monedhé t& huaj nuk konvertohen.
Diferencat e kémbimit q& rrjedhin nga zérat monetaré, Jané t& pérfshira né fitimin dhe humbjen e
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4, Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)

4.10 Rénia né vieré

Vlera kontabél e pasurive t& kompanisé, me pérjashtim t& stogeve rishikohet né ¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nése ka evidenca pér rénie ne vlers, Nése ka tregues té tillg, shuma e rikuperueshme e
pasurisé vlerésohet.

humbjes. Pér njé pasuri q€ nuk gjeneron rrjedha hyrése t& paras€ t&€ pavarura, shuma e rikuperueshme
pércaktohet pér njésing gjeneruese t& mjeteve monetare té cilés i pérkasin pasurité.

Né lidhje me pronat, impiantet dhe pajisjet, njé¢ humbje nga rénia né vlers rimerret nése ka pasur njé
ndryshim né vler&simet e pérdorura pér pércaktimin e vlerés sé rikuperueshme.

4.11 Té hyrat dhe shpenzimet [financiare

T€ hyrat financiare pérfshijné t& hyrat e interesit né bilancat e bankave t& njohura né fitim ose humbje.
T& hyrat nga interesi njihen si akruale, duke pérdorur metodén efektive t¢ interesit. Shpenzimet e
interesit njihet né pasqyrén e fitimit ose humbjes né bazé akruale duke pérdorur metodén efektive t&
interesit.

4.12  Pérfitimet e punonjésve
Kompania nuk ndan asnjé provizion dhe nuk ka obligim pér pensionet e punonjésve mé té madha se
kontributet e paguara né Fondin e Kursimeve Pensionale t& Kosovés.

4.13 Kontigjencat dhe Provizionet

Detyrimet kontingjente nuk Jané& njohur né pasqyrat financiare. Ato jané shpalosur pérveq nése
mundésia e rrjedhés sé burimeve q€ pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Pasuria kontingjente
nuk &hté njohur né pasqyrat financiare por &shté shpalosur kur rrjedhja e pérfitimeve ekonomike &shté
¢ mundshme,

Provizioni éshté njohur nése kompania ka njé detyrim aktual (ligjor ose konstruktiv) si rezultat i
ngjarjeve t& méparshme, &shté e mundur qé njé dalje e burimeve qé& pérfshijné pérfitime ekonomike do
t€ kérkohet pér t& shlyer detyrimin; dhe njé vlerésim i besueshém mund t€ béhet pér shumén e obligimit.

4.14  Parimi i vazhdimésisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi parimin e vazhdimésisg, e cila supozon realizimin e pasurive
dhe shlyerjen e detyrimeve nég rrjedhén normale té biznesit.

4.15 Gjykimet kritike dhe burimet kyge té pasigurisé sé vierésuar

NE procesin e zbatimit t& politikave t& kontabilitetit t& Kompanisg, t& cilat jané t& pérshkruara mé sipér,
menaxhmenti nuk ka bérg asnjé gjykim qé ka ndikim t& réndésishmém ng shumat e njohura né pasqyrat
financiare.

Supozimet kyge lidhur me té ardhmen, dhe burime t& tiera kyge t& vlerésimit t& pasigurisé né datén e
raportimit, qé rrezikojné té shkaktojné njé rregullim material né vlerén kontabél t& pasurive dhe
detyrimeve brenda vitit t& ardhshém financiar, jané diskutuar mé poshté:
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4. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)
4.15  Gjykimet kritike dhe burimet kyge té pasigurisé sé vierésuar (vazhdim)

Detyrimi aktual tatimor

Pasqyrat financiare t& Kompanisé pér vitin q& pérfundon mé 31 dhjetor 2017 i nénshtrohen inspektimit
nga autoritetet tatimore vendore, ku menaxhmenti i Kompanisé ka pérdorur vlerésimin dhe gjykimin e
tij mé t& miré, pér té gené né pérputhje me ligjet tatimore. Pér shkak t& pérdorimit t& gjykimit pér t&
pérmbushur kérkesat e caktuara té ligjeve tatimore dhe né varési t& vlerésimit t& autoriteteve tatimore,
detyrimi tatimor mé 31 dhjetor 2016 mund té ndryshojé né krahasim me até & raportuar né kéto pasqyra
financiare.

Provizioni pér démtim té logarive té arkétueshme dhe rénien né vleré té stogeve

N& rrjedhén normale t& biznesit, Kompania bén vlerésim pér rikuperimin dhe realizimin e llogarive t&
arkétueshme dhe stogeve. Bazuar né kéte vlerésim, menaxhmenti regjistron njé provizion pérkatés pér
démtimin e llogarive t& arkétueshme dhe rénien né vleré t€ stogeve.
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5. Prona, impiantet dhe pajisjet

) Vetura
Kosto Toka Ndértesat Mjete '(lll3e Total
pajisje

Me 1 janar 2017 2,110,000 1,905 59,771 328,235 3 699,911
Blerjet gjaté vitit - - - 7 -
Shlyerjet gjaté vitit . - (29.965) (32.274)  (62,239)
Me 31 dhjetor 2017 2,110,000 1,905 29,806 495,961 5 637 675
Blerjet gjaté vitit - < - 21,102 21,102
Shlyrjet gjaté vitit - - - . -
Me 31 dhjetor 2018 2,110,000 1,905 29,806 517,063 3 658 774
Zhvlerésimi i akamuluar

1 janar 2017 . 95 41,432 445,131 486,658
Zhvlersimi per periudhen - 95 3,167 41,168 44,430
Shlyerjet gjate vitit 2 . (19,279) (42,598) (61,877)
Me 31 dhjetor 2017 - 190 25,320 443,701 469,211
Zhvlerésimi pér periudhén - 95 3.167 40,434 43,696
Shlyrjet gjate vitit - = = -
Me 31 dhjetor 2018 - 285 28,487 484,135 512,907
Vlera neto ne libra
Me 01 janar 2017 2,110,000 1,810 18,339 83,104 2213253
Me 31 dhjetor 2017 2,110,000 1,715 4,486 52,260 ;168 461
Me 31 dhjetor 2018 2,110,000 1,620 1,319 32,928  2,145.867
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6. T& arkétueshmet tregtare dhe té tjera

Té€ arkétueshmet tregtare dhe t& tjera mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 Jané té pérbéra si né vijim:

Llogarit e arkétueshme tregtare
Llogarité e arkétueshme tregtare
Parapagimet

Total llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme nga qytetarét dhe
bizneset

Minus provizi. pér borxhet e kégija:
Total té arkétueshmet neto nga
provizioni

Te arketueshmet tjera

Gjithsej te arketueshmet

Té arkétueshmet tregtare pérfshijné ¢ arkétueshme n

Pér vitin qé pérfundon

Pér vitin qé pérfundon

me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017
212,174 227,467

11,314 11,714

223,488 239,181

752,637 663,365

- (16,901)

752,637 646,464

752,637 646,464

gjeneruara nga ofrimi i sherbimeve te mbeturinave.

7 Paraja dhe ekuivalentét e saj

ga klientét e kompanisé pér té ardhurat e

Paraja né arké dhe n& banké mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané t& pérbéra si né vijim:

Pér vitin qé pérfundon

me 31 dhjetor 2018

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2017

Paraja né arké 64 306

Paraja né bankg 37511 47,437

Gjithsej 37,575 47,743
8. Kapitali aksionar dhe rezerva e rivleresimit

Kapital aksionar i kompanise me 31 Dhjetor 2018 eshte EUR 2,342,627 (31 Dhjetor 2017: EUR
2,342,627). Pronésia né KRM Cabrati Sh.a e zot&ron me 100 % Kuvendi Komunal Gjakové.

9. T€ pagueshmet tregtare dhe detyrimet tjera

Té pagueshmet tregtare dhe detyrimet tjera me 31 dhjetor 2018 dhe 201 7 jané t& pérbéra si né vijim:

DHF Company
KMDK

Pamkos OJQ
Eurogoma Shpk
Tjera

Totali

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2018

Pér vitin q&é pérfundon
me 31 dhjetor 2017

24,757 8,962
22,382 10,052
2,900 900
2,177 3,659
14,061 6,899
66,277 30,472
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10.  Té& pagueshmet pér tatime

Obligime ndaj t& punésuarve
Obligime pér tatime dhe kontribute
Total

11.  Te hyrat

Té€ hyrat pérbéhen si né vijim:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

17,245 51,368
10,193 10,107
27,438 61,475

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2018

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2017

Té€ hyrat nga amviséria 570,223 555,331
Té& hyrat nga bizneset e vogla 121,618 117,056
Té hyrat nga institucionet 273,239 228.653
T&€ hyrat nga vitet paraprake 36,682 72,083
Total 1,001,762 973,123

Te hyrat tjera pérbéhen nga si vijon:

Pér vitin qé& pérfundon
me 31 dhjetor 2018

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2017

T€ hyra tjera financiare 1,835 294
Té& hyrat nga pérmbaruesi 127 -
T¢ hyrat nga vitet e méparshme 61,702 19,941
Total 63,664 20,235

12.  Shpenzimet e materialit

Pér vitin q& pérfundon
me 31 dhjetor 2018

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2017

Shpenzimet e materialit ndihmés 15,047 8,130
Shpenzimet e materialit tjetér - -
Shpenzimet e materialit pér zyre 4,626 4,200
Shpenzimet e materialit pér higjiené 668 590
Shpenzimet e energjisé elektrike 7,498 9,629
Shpenzimet e karburantit pér auto 98,293 82,288
Shpenzimet e karburantit benzina 1,805 2,514
Shpenzimet e vajrave motorike 5,921 4,739
Shpenzimet e gazit-plinit 123 176
Gjithsej 133,981 112,266
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13.  Shpenzimet e personelit

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2018

Shpenzimet e pagave neto 569,490 494,516
Shpenzimet e tatimeve né paga 28,125 23,000
_Shpenzimet ¢ kontributeve né paga 62,398 54,378
Gjithsej 660,013 571,894

14.  Shpenzimet tjera

Shpenzimet tjera pérbéhen si ng vijim:

Shpenzime t& ndérmjetme
Shpenzime pér shérbime komunale
Autogoma

Shpenzime pér shérbime té telefonit
Shpenzime pér shérbime t& tjera
Shpenzime tjera

Shpenzimet e deponisé- mbeturinave

Total

1S.  Shpenzimet tjéra afariste

Shpenzimet tjera afariste pérbéhen si né vijim:

Shpenzimet e udhétimeve zyrtare
Shpenzimet pér revista dhe publikime
Shpenzimet e pérfaqésimit
Shpenzimet pér premi té sigurimit
Premia e sigurimit t& punétoréve
Shpenzime té tjera pér premi
Shpenzimet e qarkullimit t& pagés
Shpenzimet e kuotave te anétarsisg
Shpenzimet e tatimit mbj pasuriné
Shpenzimet gjyqésore

Shpenzimet e shérbimeve mjekésore
Shpenzimet e tatimit per borgjet e vjetra
Te tjera

Shpenzimet e pérmbaruesit

Total

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2018

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2017

Pér vitin q& pérfundon
me 31 dhjetor 2017

2,211 1,472
2,347 2,498
9,674 10,454
3,398 4,362
6.361 85
28,964 36,936
80,348 61,162
133,304 116,969

Pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2018

Pér vitin q& pérfundon
me 31 dhjetor 2017

1,482 666
3,292 2,574
4,065 4,463
5,283 5,140
. 146
4,424 3,601
1,251 1,554
3,000 1,510
5,030 641
3,279 1,586
58 3,747

. 6,527

- 265

747 624
31,911 33,044
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16. Tatimi né fitim

Tatimi né fitim n& Kosové &shté né normén prej 10% né vitin 2018 (2017: 10%) té t& ardhurave t&
tatueshme.

Pershkrimi 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 62,521 97,854
Shpenzimet e pazbritshme 3,210 (3,131)
Fitimi bazé pér tatim 65,731 94,723
Tatimi né fitim 6,573 9,472

17. Zotimet dhe kontingjencat

(i)  Zotimet

Kompania nuk ka hyré né zotime kontingjenca per vitin mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017.
(ii) Kontestet

Me 31 dhjetor 2018 Kompania &shté e pérfshiré né ¢éshtje gjyqésore nga aktiviteti normal i biznesit si
pale e paditur. Kompania nuk ka njohur ndonje detyrim per denimet qe giykata ka shqiptuar ndaj saj
prej EUR 29,793 ku jane paguar nje shume prej EUR 10,000 gjate 2018 dhe si me 31 dhjetor 2018
denimi i mbetur prej 19,793 nuk eshte njohur si detyrim dhe shpenzim perkates ne 2018. Poashtu
kompania nuk ka njohur ndonje provizion per detyrimet ¢ mundshme nga rastet tjera gjyqesore me
rrezik te larte ne vlere prej EUR 40,000.

18. Instrumentet financiare
(i) Rreziku kreditor

Instrumentet financiare té cilat potencialisht e ekspozojné kompaniné ndaj pérqendrimeve t& rrezikut
kreditor pérbéhen kryesisht nga balancat e t& arkétueshmeve dhe té parave t&€ gatshme.Ekspozimi i
Kompanisé ndaj rrezikut kreditor ndikohet kryesisht nga karakteristikat individuale t& secilit klient.
Kompania ka krijuar njé politiké kreditore nén t& cilén secili klient i ri analizohet individualisht pér
besueshméri para se termet dhe kushtet e pagesés dhe t& dérgesés té ofrohen. Rreziku kreditor i &
arkétueshmeve kontrollohet me ané t& aprovimeve t& arkétueshmeve dhe shpenzimeve buxhetore gé i
gjenerojné té arkétueshmet e tilla. Rreziku kreditor né parat€ e gatshme kontrollohet duke investuar
né€ bankat me reputacion né Kosové.

(ii) Pagéndrueshméria né tregjet [financiare botérore dhe ato té Kosovés

Kriza e vazhdueshme botérore financiare dhe kriza ekonomike ka rezultuar né, ndér t& tjera,njé nivel
ME (€ ulét t& financimit t& tregut t& kapitaleve.nivele mé t& uléta t& likuiditetit n& sektorin bankar,
dhe,kohé pas kohe,norma mé té larta ndérbankare interesi dhe pagéndrueshméri mé t& larté né tregjet e
aksioneve.Pasigurité né tregjet globale financiare kané rezultuar edhe né déshtime t& bankave dhe
shpétime t& bankave né t& gjithé botén.Shtrirja e ploté e ndikimit t& krizgs financiare sé& vazhdueshme
po déshmon t& jeté e pamundur pér t'u parashikuar ose pér tu mbrojtur plotésisht nga ajo.

(iii)  Rreziku i valutave & huaja

Kompania nuk &shté e ekspozuar ndaj rrezikut t& valutave t& huaja pasi q& shumica e fondeve
pranohen dhe shpenzohen né Euro. Kompania nuk pérdor instrumente derivative pér t€ shmangur
ekspozimin e saj ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit t& huaj.

(iv)  Viera e drejté

Kompania ka pasuri financiare & cilat pérbéhen nga llogarité e arkétueshme, paraja dhe ekuivalentét e
saj. Kompania ka detyrime financiare t& cilat pérbéhen nga akrualet, t& pagueshmet e tjera.  Vlerat e
drejta t& kétyre instrumenteve financiare nuk Jjané materialisht t& ndryshme nga vlera e tyre e deklaruar
pér shkak t& maturitetit t& tyre t& shkurtér ose kushteve t& tjera.
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Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin qe perfundon me 31 dhjetor 2018

(Shumat ne Euro)

19. Instrumentet financiare (vazhdim)

(v)  Rreziku i normés sé interesit

kompania mémé.

(vi)  Rreziku i likuiditetit

Né vijim jané maturimet kontraktuale té
marrveshjeve mbi kompenzimin:

31 dhjetor 2018

Pasuria

Paraja dhe ekuivalentét e saj
Parapagimet

Llogarité e arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare nga qytetarért
dhe bizneset

Gjithsej pasuria

Detyrimet

T& pagueshmet tregtare dhe t& tjera
Llogari t& pagueshme tatimore
Detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet

Pozicioni i likuiditetit

Hendeku i likuiditetit neto

31 dhjetor 2017

Pasuria

Paraja dhe ekuivalentet e saj

Parapagimet

Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme nga qytetarét dhe
bizneset

Gjithsej pasuria

Detyrimet

T& pagueshmet tregtare dhe t& tjera
Llogari te pagueshme tatimore
Gjithsej detyrimet

Pozicioni i likuiditetit

Hendeku i likuiditetit neto

detyrimeve financiare,duke pérjashtuar ndikimin e

Melpak se 1 deri né 12. 1 deri né 5 Gjithsej
muayj muaj vite

37,575 - - 37,575

- 11,314 - 11,314

- - 212,174 212,174

- - 752,637 752,637

37575 11,314 964,811 1,013,700

- 66,277 - 66,277

- 27,438 - 27,438

- 93,715 - 93,715

37,575 (82,401) 964,811 919,985

37,575 (44,826) 919,985 -

Melpak se 1 deri né 12. 1 deri né 5 Gjithsej
muaj muaj vite

47,743 - - 47,743

- 11,714 - 11,714

227,467 227,467

646,464 646,464

47,743 11,714 873,931 933,388

- 30,472 - 30,472

. 61,475 - 61,475

= 91,947 - 91,947

47,743 (80,233) 873,931 841,441

47,743 (32,490) 841,441 -
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Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin qe perfundon me 31 dhjetor 2018

(Shumat ne Euro)

19. Transaksionet me palét e lidhura

kontrollé t& pérbashkét me kompanisg.

N& palét e lidhura pérfshihet dhe personeli ky¢ né menaxhimin e kompanisg. Kompenzimet e
menaxhmentit per vitin ge perfundon me 31 Dhejtor 201 8 jane si vijon:

Pér vitin qé pérfundon Pér vitin q& pérfundon
me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017

Bordi i drejtoreve 11,172 11,172

Menaxhmenti kyq 11,255 14,591
Gjithsej 22,427 25,763

20. Ngjarjet pas datés raportuese

Nuk ka ngjarje t& réndésishme pas datés sé& raportimit q¢ mund t& kérkojné rregullim ose shpalosje n&
pasqyrat e vecanta financiare.
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